
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ  

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«19» апреля  2023 г.                   № 377 

 

О внесении изменений в схему дислокации  

дорожных знаков на уличной дорожной сети 

 

В целях обеспечения безопасности дорожного движения на территории 

муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной 

территорией, в соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О 

безопасности дорожного движения» п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Схему дислокации дорожных знаков на уличной дорожной 

сети муниципального образования г. Полярные Зори с подведомственной 

территорией (далее – Схема), утвержденную постановлением администрации 

города Полярные Зори от 25.02.2022 № 120 (в редакции постановления 

администрации города от 21.02.2023 № 130), следующие изменения: 

1.1 Включить в Схему: 

- дорожный знак 4.8.1. «Направление движения транспортных средств с 

опасными грузами» (г. Полярные Зори, ул. Энергетиков) на пикет 0,177, на стр. 

12, 1 альбома, согласно приложению 1; 

- дорожные знаки 2.4. «Уступите дорогу» и 3.18.2. «Поворот налево 

запрещен» (г. Полярные Зори, ул. Энергетиков)  на стр. 12, 1 альбома, согласно 

приложению 1; 

- дорожный знак 3.24 «Ограничение максимальной скорости» (г. 

Полярные Зори, ул. Энергетиков) на стр. 14, 1 альбома, согласно приложению 2; 

-  дорожный знак 4.8.2. «Направление движения транспортных средств с 

опасными грузами» (г. Полярные Зори, ул. Энергетиков-ул. Строителей) на 

пикет 1,037, на стр. 15, 1 альбома, согласно приложению 3; 



- дорожный знак 8.13. «Направление главной дороги» (г. Полярные Зори, 

ул. Энергетиков-ул. Строителей) на пикет 1,085, на стр. 15, 1 альбома, согласно 

приложению 3; 

-  дорожный знак 8.13. «Направление главной дороги» (г. Полярные Зори, 

ул. Энергетиков, в районе д. 2 по ул. Партизан Заполярья) на пикет 0,015, на стр. 

16, 1 альбома, согласно приложению 4; 

- дорожный знак 3.2. «Движение запрещено» (г. Полярные Зори, ул. 

Партизан Заполярья-ул. Ломоносова)  на пикет 0,530, на  стр. 47, 1 альбома, 

согласно приложению 5; 

-  дорожные знаки 8.13. «Направление главной дороги» и 2.4. «Уступите 

дорогу» (г. Полярные Зори, ул. Ломоносова), на стр. 73, 1 альбома, согласно 

приложению 6; 

- дорожный знак 2.2. «Конец главной дороги» (нп. Зашеек, ул. Северная 

Аллея),  на пикет 0,020, на  стр. 163, 4 альбома, согласно приложению 7; 

- дорожный знак 2.2. «Конец главной дороги» (г. Полярные Зори, ул. 

Промышленная),  на пикет 0,005, на  стр. 59, 2 альбома, согласно приложению 8; 

-  дорожный знак 8.13. «Направление главной дороги» (нп. Зашеек, ул. 

Северная Аллея), на пикет 0,020, на стр. 166, 4 альбома, согласно приложению 9; 

-  дорожный знак 8.13. «Направление главной дороги» (нп. Зашеек, ул. 

Северная Аллея), на пикет 0,006, на стр. 166, 4 альбома, согласно приложению 9; 

- дорожные знаки 8.2.2. «Зона действия»  и 8.24 «Работает эвакуатор» (г. 

Полярные Зори, ул. Партизан Заполярья, д. 2), на пикет 0,048, на  стр. 106, 2 

альбома, согласно приложению 10; 

-  дорожные знаки 8.2.1. «Зона действия», 3.28 «Стоянка запрещена»  и 

8.24 «Работает эвакуатор» (г. Полярные Зори, ул. Энергетиков, д. 35), на  стр. 

106, 2 альбома, согласно приложению 10; 

1.2. Исключить из Схемы: 

- дорожные знаки 4.1.1. «Движение прямо» и 3.32 «Движение 

транспортных средств с опасными грузами запрещено» (г. Полярные Зори, ул. 

Энергетиков)  на пикете 0,177, на стр. 12, 1 альбома; 

- дорожный знак 2.4 «Уступите дорогу» (г. Полярные Зори, ул. 

Энергетиков)  на пикете 0,564, на  стр. 13, 1 альбома; 



- дорожный знак 3.24 «Ограничение максимальной скорости» (г. 

Полярные Зори, ул. Энергетиков)  на пикете 0,637, на  стр. 14, 1 альбома; 

- дорожные знаки 3.32 «Движение транспортных средств с опасными 

грузами запрещено» и 4.1.2. «Движение направо» (г. Полярные Зори, ул. 

Энергетиков)  на пикете 1,037, на стр. 15, 1 альбома; 

 - дорожные знаки 8.5.3. «Дни недели» и 8.3.2. «Направление действия» (г. 

Полярные Зори, ул. Партизан Заполярья, д. 2)  на пикете 0,048, на  стр. 106, 2 

альбома; 

- дорожный знак 3.1. «Въезд запрещен» (г. Полярные Зори, ул. Партизан 

Заполярья)  на пикете 0,530, на  стр. 47, 1 альбома; 

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление городским 

хозяйством» (Смирнов Л. Н.) организовать работу по установке и демонтажу 

дорожных знаков в соответствии с внесенными в Схему изменениями. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Полярные Зори 

с подведомственной территорией               М.О. Пухов 

 

 

 

 

 

 

 

 


